关于开展2018年“青果在线”课题研究成果征集
活动的通知
来源:教育服务中心
各辖市、区教育局（教育文体局、社会事业局），局属各单位及有关学校：
为规范开展课题结题工作，加强课题研究成果的提炼，现以“青果在线学校促进教与学方式的转变”为主题开展2018年“青果在线”课题研究成果征集活动。相关事项通知如下：
一、征集对象：
（一）开展信息化教学改革的全体学校及个人
（二）国家级课题《青果在线学校促进教与学方式的转变》各课题组成员
二、作品形式
（一）论文
（二）案例
（三）叙事故事
三、作品要求
（一）论文
1.着眼于2018年的青果课题研究，主要反映老师在2018年期间深入开展基于“青果在线学校”课题研究实践过程中的先进经验，包括理论思考、应用探索、课程设计与实施以及评价研究等内容；
2.论文要贴合当前教育信息化的发展实际，突出在促进教与学方式变化过程中的创新意识与创新举措；
3.字数3000—5000字，格式规范，可参照“研究论文样例”（见附件1）。
（二）案例
1.在推进2018年“青果在线学校”课题研究活动过程中已经实践并已被证实是确有成效的项目，内容面向资源建设、活动组织、教与学实践等，构想性的尚未付诸实施的项目设计不可参加征集。
2.参评案例要求“设计”意识和新鲜“创意”；案例操作性强，充分体现“青果在线学校”的应用。
3.案例内容（格式）参照“案例样例”，按照表格要求填写（见附件2）。
（三）叙事故事
1.基于青果在线，坚持理论联系实际，应是2018年个人课题研究中的亲身经历，反映研究过程中教师、学生或家长的故事，具有一定的教育性与典型性，人物可用化名。
2.文通字顺，结构合理，表述准确流畅。
3.字数1500--2000字，格式参照“叙事故事样例”（见附件3）。
四、格式要求
1.论文、叙事故事的文稿页面设置一律用A4纸；正文用小四号宋体字，1.5倍行距；标题用三号黑体字；标题下用四号楷体字注明单位全称与作者姓名，如为集体作品，请注明执笔人及所有参与者姓名、职务；首页左上角用五号楷体字注明“青果课题研究论文”“青果课题研究叙事故事”字样。文稿最后须附作者（执笔人）简介与联系方式（详细地址、电话、电子邮箱等）。
2.案例的文稿页面设置一律用A4纸，按照表格要求填写（见附件2）。
五、作品送交
1.每个学校的论文、案例、叙事故事作品各类别至少提交1个。所有作品由学校统一打包发送至邮箱qingguoschool@163.com。
2.打包文件夹标题为“学校名称—青果课题研究成果征集”，作品文件名为
“学校名称—作者姓名—论文”、“学校名称—作者姓名—案例”、“学校名称—作者姓名—叙事故事”。
3.征集截止日期为2018年11月2日前（周五）。
六、作品样例（见附件1、2、3）